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Raporti p6r mbajtjen e d6giimit publik pdr p6rgatitjen e buxhetit pdr vitin 2026 me

kryetaret e fshatrave dhe zonave urbane

Me dat€:14.07.2025, €shte publikuar njoftimi ne uebfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

httLs://fbrizai.rks-sor,. nct/Lip-content/Lrploads/2025/07lKalenclari-i-deg-iirne\.'e-bLrxlietore-sliq ip-

L;x11'

Me 07.07.2025, eshte publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore per vitin 2026-2028

lfftpqldbtz4i.rlis-gori.net/ep-content/r-iplaAdsL2"02sOZtSAB:KqmUla:tjeriztr,i-2026-2028.pc1f

Kerkesat e qytetardve te pranuara ne forme elektronike: Nuk ka pasur asnjd permes emailes.
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Raporti me te giitha detajet:

Tema:

DEgiimi

publik
me

kryetardt

e

fshtrave

dhe

zonave

urbane

K6rkesat /Sugjerimet I
Komentet

Kush ka dh0n0 /

sugierinr p[r projoktin e

buxhetit td vitit 2025

Statusi i
k€rkesEs:

Pranuar

Refuzuar

Pjesdrisht

Arsyetimi (komentimi

pdr pranimin pjes6risht

dhe mos pranimit te
komenteve 6shtd

i detyrueshEm)

Drejtoria:

1. -Kur do t6 pdrfundojnd rrugicat

n6 k6t6 fshat?

-N6 projektin e vitit 2026 a mund

td b6ni rregullimin e trotuarit

nga fshati Koshare deri n6

Ferizal/

-T6 bdhet ndarja e malit nE

mdnyr6 qd td intervenojnd

zjarrfik6set, dhe t6 b6het

rregullimi i lumit td fshatit ton6.

Sadik Qerimi- nga

fsh Koshare

Aprovuar Asfaltimi i rrugelve ne kdt6

fshat 6shtd i kontraktuar

dhe pritet shpejt te fillohen

punimet, trotuari 6shtd

geshtje qe prek ne rruge

nacionale dhe dshtd

pdrgjegjdsi e Ministrise.

NdErsa pdr rregullimin e

lumit do te parashohim ne

buxhetin e viteve te
ardhshme.

Drejtoria

I nfrastrukturi
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2. -Kdrkoi rregullimin e rrugds Cakaj

rreth tokave bujqdsore dhe td

behEn me zhavor, td behet

rregullimi i rrugds e cila e lidhe

me fsh, Zllalar, trotuarin e rrugeis

kryesore kah lagjja e Bytyqve,

kanalizimin, rregullimin e

ndrigimit publik nd rrugdt

kryesore si dhe rishikimin e

shkoll6s sd vjet6r.

Zymer Berisha-

nga fsh,Mirosal6-

Aprovuar Rruga e arave do te

parashihet ne vitet ne vijim,

nd6rsa rruga Mirosale

Zllatar 6shtd e kontraktuar.

Gjithashtu ne nd rigim

vazhdimisht jem duke

intervenuar dhe do te

rregullojmi-i shpejte me

nd rigim k6to segmente

rrugo re.

Drejtoria

I nfrastru ktu rt

3. -K6rkoi tE bdhet rregullimin e

trotuareve, ndrigimin publik deri

tek shkolla, rregullimin e lumit si

dhe td stadiumit

FehmiOsmani-

fshatin Sazli

Aprovua r Trotuari dhe ndrigimi ne

hyrje te fshatit do te behet

brenda k6tij viti, nd6rsa

pun6t tjera do te

buxhetohen per vitet ne

vijim.

Drejtoria

I nfrastrukturt

4. -K6rkoi nd6rtimin e nj6 gerdheje,

rregullimin e rreth rrotullimit te

rruga Zaskok- Nerodime,

shtrimin e rruges qd lidhet me

Sherret, rruga q6 shkon mes

Kurtaliqdve dhe Manastirc.

Sabedin Mustafa-

fshati Pleshind

PjesErisht Pdr nd6rtimin e

rrethrrotullimi nevojitet

hapdsirE me e madhe andaj

ne k6t6 udhdkryq e kemi

mendu qe ne te ardhmen te

sinjalizohet me semaforei,

nddrsa rruga Pleshine

Manastirc do te mendohet

ne vitet ne vijim.

Drejtoria

I nfrastru ktu ri

5. -K6rkoi rregullimin e rrugicave,

rregullimin e rrethit te pazari,

rregullimin e ureis, riparimin e

rregds kryesore, rregullimin e

kanalizimit td shkoll6s, riparimin

e fush6s sportive, ndrigimin

Astrit Rexhepi-

fshati Muhoc

Rregullimi i rrugicave vettim

se ka filluar, gjithashtu

brenda vitit do te

rregullohet edhe rrethi, do

te intervenohet shpejte

edhe ne kanalizimin e

Drejtoria

I nfrastrukturi
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publik si dhe uj6sjell6sin e

fshatit.

shkollds dhe ne ndriEim

publik, nd€irsa sa iPErket

ujdsjell6sit nuk 6shtd e

kompetencdn tone Po ne te

Bifurkacionit.

6. K6rkoi rregullimin e shkoll6s,

fusha sportive, kanalizimin e

fshatit, vendosjen e Pritor6ve

pEr autobus, vendosjen e

trotua reve.

Xhevdet

Haxhidema- fshati

Manastirc

Aprovuar Trotuari ka filluar te

punohet ne njd segment te

fshatit, shkolla dshtd

buxhetuar p6r vitet ne vijim

gjithashtu edhe per Punet

tjera te kerkuara.

Drejtoria

lnfrastruktur(

7. K6rkoitE sigurohet nj6 linjd e

autobuselve, rregullimin e rrugels

kryesore.

Fetah Bytyqi-

Fshati i Vjet6r

Aprovuar Ne pjes6n e dtimtuar ne

fillim te rruges se fshatit

6shtd pjese e Ministris6.

Drejtoria

I nfrastrukturi

8. K6rkoi pastrimin e lumit

Nerodime nga ura e lslamit deri

te Ura e Dudit. Vendosjen e

kamerave, rregullimin Pusetave

ne rrugrin e Nerodimes

Shaban Ugzmajli-

Zona 1,

Aprovuar Rruga e Nerodimes do te

rregullohet deri te ura e

islamit, gjithashtu pastrimi i

lumit do te behet sapo te

n€nshkruhet kontrata.

Drejtoria

I nfrastrukturi

9. Kdrkoi pastrimin e kanalit e td

reshurave.

Njazi Behluli-

fshati Talinoc i

Muhaxherve

Aprovuar Do te pastrohet Sjate k6tij

viti.

Drejtoria

Shdrbimeve

Publike
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Numri i qytetareve qd kand marre pjese:

Femra:2

Meshkuj:14

Totali:16

projekt buxheti per vitin 2026 dhevrtet2O26l2)28,u eshte ptezantuar qytetareve te pranishem ne

degjim nga ana e drejtuesve te Komunes sd Ferizajt.

Me14.07.20252

Te gjitha kdrkesat e cekura

jan6 te buxhetuara dhe

shpejte do te punohet ne

k6to projekte.

Visar lslami -
fshati Talinoc i

Jerlive

AprovuarK6rkoi rregullimin e rrugicave, te!

trotuareve, uj6sjellEsin,

rregullimin e ur6s tek fsh Muhoc,

palestdr sportive, kanalizimin etj.
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Adrcsa: Rr."f)0shnrorijt e Konrbit" p.n-

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar: Dlejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtor€ve td shkollave te mesme-publike; drejtoreve te shkollave pdvate; pedagog, psikolog,

mesinidhenes, mbeshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretar6ve te shkollave td punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ per mireqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ td ndryshme.

pdrmes grupit te formuar ne r{etin social viber, njoftimi dhe materialet qe kand te bejne me

degjime buxhetore u jane derguar edhe klyetareve te keshillave te fshatrave dhe lagieve te

Komunes se Felizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P -Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pj eserisht.
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Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

Tcl: ()381200-46002

E-nr:ril : inlb.f erizrr.iiir.trks-gov.nct

Adrcsl: Rr."f)€slrnroriit cr Kontbit" p.n.
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